Протокол № 5/15
заседания Дисциплинарного комитета
Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство Проектировщиков Приморского края (СРО НП ППК)

Дата проведения заседания: 24 ноября 2015 года.
Время проведения: 14 час.00 мин. – 14 час. 20 мин.
Место проведения: г. Владивосток, ул. Комсомольская, 5а, каб. 505 «а»
Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного  комитета СРО НП ППК.
Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование.
Присутствовали:
Лёгкий С.В.- Председатель Дисциплинарного комитета
Члены Дисциплинарного комитета: Паренко С.В., Юкиш С.Д.
Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

  Утверждение повестки дня и решение процедурных вопросов:
1. Избрание секретаря заседания Дисциплинарного комитета.
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета – Легкого С.В., который предложил избрать секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Паренко С.В.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Паренко С.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

2. Утверждение повестки дня заседания Дисциплинарного комитета.
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета – Легкого С.В., который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарного комитета:

о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «Паритет» (ОГРН 1092510000110);

 РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарного комитета.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

По вопросу повестки дня: о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «Паритет» (ОГРН 1092510000110)

СЛУШАЛИ:
   Председателя Дисциплинарного комитета – Лёгкого С.В., который сообщил о том, что членом Партнерства Обществом с ограниченной ответственностью «Паритет» не выполняются требования Партнерства предоставить в установленные сроки  информацию и документы, а так же исправить замечания, в целях подтверждения соответствия требованиям  Партнерства к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, вследствие чего решением Дисциплинарного комитета Партнерства (протокол № 4-15 от 30.09.2015г.)  к Обществу  была  применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске.
   Согласно процедуре подготовки к проведению заседания Дисциплинарного комитета, в адрес Общества было направлено соответствующее уведомление, в котором указывались дата, время, место проведения заседания Дисциплинарного комитета.

   Предложено: На основании п. 2.1.3. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия СРО НП ППК, применить в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Паритет» меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске на срок 60 (шестьдесят) календарных дней в отношении всех видов работ по подготовке проектной документации, предусмотренных свидетельством о допуске № СРО-П-128-07-03 от «27» февраля 2013 г.
РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]   Применить в отношении члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «Паритет» меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия свидетельства о допуске на срок 60 (шестьдесят) календарных дней в отношении всех видов работ по подготовке проектной документации, предусмотренных свидетельством о допуске № СРО-П-128-07-03 от «27» февраля 2013 г.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

Председатель
Дисциплинарного комитета СРО НП ППК  _________________ Лёгкий С.В.

Секретарь заседания
Дисциплинарного комитета СРО НП ППК   _________________ Паренко С.В.
2